[bookmark: OLE_LINK4]                  [image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Положение
о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве на территории Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Забайкальского края утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края
от 24 декабря 2021 года № 538 следующие изменения:
 1) пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора) в отношении резидентов территории опережающего развития осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2014 года
№ 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации».»;
2) в пункте 19 слово «внепланового» исключить;
3) пункт 54 изложить в следующей редакции: «54. Региональный государственный контроль (надзор) осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий.»;
4) в пункте 55 слова «проводятся на внеплановой основе» заменить словами «проводятся на плановой и внеплановой основе»;
5) в пункте 56 слово «внеплановых» исключить;
6) в пункте 57 слово «внеплановые» исключить;
7) в подпункте 3 пункта 1, подпункте 2 пункта 2 приложения «Критерии отнесения объектов регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Забайкальского края к категории риска причинения вреда (ущерба)» слово «внеплановых» исключить;
[bookmark: _GoBack]8) индикативные показатели регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Забайкальского края, утвержденные указанным постановлением, дополнить пунктом 23 следующего содержания: «23) Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.».
2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с
11 января 2023 года.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края								   А.И.Кефер

image1.emf